— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕169 号

关于钟丽娇美术学科工作室组织开展

教师专业技能研训活动的通知

各区教育局、市直属学校：

为了充分发挥美术学科工作室的雁领带头作用，提升工作室

成员的美术专业能力和美术素养，深化实施挖掘基层优秀文化艺

术资源，体验自然生态艺术，描绘祖国山河；感悟艺术灵性，赞

美绿水青山，为推广美育与美术学科是专业成长激发创作正能

量。根据美术学科工作室的工作计划以及相关工作要求，我院决

定组织开展钟丽娇美术学科工作室教师专业技能研训活动。现将

有关事项通知如下：

一、活动主题

描绘艺术新时代，助力自贸区发展

二、参加人员

（一）三亚市钟丽娇小学美术卓越教师工作室成员及基地校

相关人员。（见附件 1）

（二）海南省美育名师钟丽娇美术工作室成员。（见附件 2）

三、活动时间地点

— 2 —

（一）活动时间：2020 年 8 月 22 日至 27 日。（具体安排

见附件 3）

（二）活动地点：乐东县尖峰岭国家森林公园。

四、活动内容：

（一）三亚市钟丽娇小学美术卓越教师工作室的基地校（崖

州区南山小学与天涯区华丽小学）授牌及签订协议活动。

（二）美术学科专业理论讲座及培训。

（三）美术学科写生专业技能指导与培训。

（四）美术学术研讨与笔会交流。

四、活动经费

（一）工作室成员及基地校代表人员的交通费、食宿费由工

作室报销（同在两个工作室的，选其中一个工作室报销）。

（二）采风创作书画作品的画册制作经费、指导专家及省厅

领导和市院领导的交通费、食宿费、指导费（课酬费）与培训场

地费从海南省美育名师钟丽娇美术工作室专项经费列支。

五、其它

（一）按照省防疫部门及当地防疫部门的要求做好活动期间

的新冠疫情防控工作。

（二）专业技能培训及采风写生用具自备，每人另自备一张

折叠式简易凳子以便集中培训上课的时候用；活动期间每位成员

必须上交至少三幅采风作品、一篇培训日志和一篇培训总结，以

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 7月 29 日印发

备制作培训画册及推广资料；相关成员每天必须完成有关的过程

性文字材料和美篇制作。

（三）参加活动人员必须听从指挥，严管考勤，服从安排，

团结互助。

（四）请各单位于 8 月 20 日前将参加人员名单发送到指定

邮箱：sutianxin504@126.com。

附件：1.三亚市钟丽娇小学美术卓越工作室成员及基地校代

表人员

2.海南省美育名师钟丽娇美术工作室成员。

3.具体活动安排表。

三亚市教育研究培训院

2020 年 7 月 29 日

（联系人：苏天新，联系电话：13976165908）

(此件主动公开)